
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO 

 DESIGNAÇÃO DA DATA PARA ENTREVISTA 

EDITAL Nº 003/2016 – PORTO ALEGRE 
O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA 
DOS DIREITOS HUMANOS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I –DESIGNAR as datas e horários abaixo indicados, para prova de entrevista pessoal com os 
candidatos conforme listagem abaixo: 
 

a) Data: 02/08/2016 (terça-feira); 
b) Local: Rua Santana, 440 – 7º andar, bairro Farroupilha, Porto Alegre, na 

Promotoria de Justiça de Defesa dos Direitos Humanos de Porto Alegre 
(no local onde foram feitas as inscrições); 

c) Horário de Realização: a partir das 15h30min. 
 

NOME DO CANDITADO NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

Francyelle Barcellos dos Santos 01 

Amanda Alves da Silva 02 

Nathyelly Costa Pires 03 

Igor Rech da Silveira 04 

Luiza de Oliveira Lorenzi 05 

Lucas Caetano da Silva Teixiera 06 

Vitoria Caroline da Silva 07 

Porto Alegre, 28 de julho de 2016. 

 
 
 
 

Alexander Gutterres Thomé 
Diretor da Promotoria de Justiça de Defesa dos Direitos Humanos de Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 

PUBLICADO EM 28 DE JULHO DE 2016. 


